

Consultas Realizadas

Licitación 405174 - ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ELECTRODOMÉSTICOS - AD REFERÉNDUM

Consulta 1 - IMAGEN REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
FAVOR ADJUNTAR EL PLANO DE LOS MUEBLES PARA PODER AJUSTARNOS A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PARA UNA MEJOR FABRICACIÓN		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2022
Pueden acercarse a la Institución para verificar los muebles.		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas para TV 32"

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Con respecto a las especificaciones técnicas del TV 32", solicita una resolución de 1920 x 1080, lo que no es compatible para Tv en tamaño 32, cuya resolución máxima en todas las marcas solo llega a 1366 x 768. Los equipos que llegan a la resolución de 1920 x 1080 son a partir del tamaño 43". Entonces solicitamos se modifique la resolución, o el tamaño del TV. También solicitamos se excluya la característica, 3 salida para auriculares, ya que no es compatible con las características de los TV en plaza.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Adecuarse a la Adenda 1.		

Consulta 3 - Los acondicionadores de Aire, son solo provisión en caja, o incluye la instalación y puesta en funcionamiento?

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
Los acondicionadores de Aire, son solo provisión en caja, o incluye la instalación y puesta en funcionamiento? En el caso de que incluya la colocación de los equipos, favor emitir una aclaración con todos los datos necesarios para la correcta cotización de los costos de instalación, detallando cantidad de extensión de cañerías de interconexión a utilizar, insumos necesarios en la parte eléctrica, y todo aquello que la convocante requiera, a fin de que el oferente pueda incluir estos costos en su oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
con relacion a los aires acondicionados (12000 BTU, 18000 BTU, 24000 BTU, la convocante solo precisa la provision en caja con la garantia requerida, sin incluir la instalacion y puesta en funcionamiento.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES HELADERA 120 L.

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2022
En relación a los modelos actualmente existentes en el mercado, solicitamos EXCLUIR la característica, "puerta reversible con cerradura", ya que actualmente ningún modelo existente en 120 litros trae esa característica, y como el llamado es por Lote, al no poder cotizar correctamente un producto, impide cotizar el Lote. Esto de modo a poder asegurar la participación de oferentes en condiciones de igualdad para la participación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-02-2022
Adecuarse a la Adenda N° 1.		